
 

 

 

Šiaulių rajono savivaldybės strateginio 
veiklos plano 2022–2024 metams 

6 priedas 

 

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

ŠVIETIMO IR SPORTO VEIKLOS PROGRAMA (KODAS 12) 

 

Biudžetiniai metai 2022 

Asignavimų valdytojas  

(-ai), kodas 

Šiaulių rajono savivaldybės administracija, 188726051 
Šiaulių r. Kuršėnų Lauryno Ivinskio gimnazija, 190057557 

Šiaulių r. Gruzdžių gimnazija, 190058125 

Šiaulių r. Meškuičių gimnazija, 190058278 

Šiaulių r. Ginkūnų Sofijos ir Vladimiro Zubovų progimnazija, 190061064 
Šiaulių r. Kuršėnų Daugėlių progimnazija, 190057219 

Šiaulių r. Kuršėnų Stasio Anglickio progimnazija, 190057176 

Šiaulių r. Bazilionų mokykla-daugiafunkcis centras, 190057742 
Šiaulių r. Kuršėnų Pavenčių mokykla-daugiafunkcis centras, 190057361 

Šiaulių r. Raudėnų mokykla-daugiafunkcis centras, 190076671 

Šiaulių r. Drąsučių mokykla, 190059565 

Šiaulių r. Dubysos aukštupio mokykla, 305616433 
Šiaulių r. Kairių jungtinė mokykla, 305889001 

Šiaulių r. Kužių mokykla, 190061598 

Šiaulių r. Voveriškių mokykla, 190077435 
Šiaulių r. Gruzdžių lopšelis-darželis „Puriena“, 190085154 

Šiaulių r. Meškuičių lopšelis-darželis, 190084586 

Šiaulių r. Kairių lopšelis-darželis „Spindulėlis“, 190085492 

Šiaulių r. Kuršėnų lopšelis-darželis,  305615915 
Šiaulių r. Kuršėnų lopšelis-darželis „Eglutė“, 290083670 

Šiaulių r. Kuršėnų lopšelis-darželis „Nykštukas“, 190083865 

Šiaulių r. Kuršėnų kūrybos namai, 290088450 
Šiaulių r. Kuršėnų meno mokykla, 190086594 

Šiaulių r. Kuršėnų sporto mokykla, 190087162 

Šiaulių r. švietimo pagalbos tarnyba, 304626563 

Šiaulių rajono savivaldybės švietimo paslaugų centras, 145797046 

Vykdytojas (-ai), kodas 

Švietimo ir sporto skyrius, 17 

Šiaulių r. Kuršėnų Lauryno Ivinskio gimnazija, 17.01 
Šiaulių r. Gruzdžių gimnazija, 17.02 

Šiaulių r. Meškuičių gimnazija, 17.03 

Šiaulių r. Ginkūnų Sofijos ir Vladimiro Zubovų progimnazija, 17.04 
Šiaulių r. Kuršėnų Daugėlių progimnazija, 17.05 

Šiaulių r. Kuršėnų Stasio Anglickio progimnazija, 17.06 

Šiaulių r. Bazilionų mokykla-daugiafunkcis centras, 17.07 

Šiaulių r. Kuršėnų Pavenčių mokykla-daugiafunkcis centras, 17.08 
Šiaulių r. Raudėnų mokykla-daugiafunkcis centras, 17.09 

Šiaulių r. Drąsučių mokykla, 17.10 

Šiaulių r. Dubysos aukštupio mokykla, 17.11 
Šiaulių r. Kairių jungtinė mokykla, 17.12 

Šiaulių r. Kužių mokykla, 17.13 

Šiaulių r. Voveriškių mokykla, 17.14 

Šiaulių r. Gruzdžių lopšelis-darželis „Puriena“, 17.15 
Šiaulių r. Meškuičių lopšelis-darželis, 17.16 

Šiaulių r. Kairių lopšelis-darželis „Spindulėlis“, 17.17 

Šiaulių r. Kuršėnų lopšelis-darželis,  17.18 



2 
 

 

Šiaulių r. Kuršėnų lopšelis-darželis „Eglutė“, 17.19 

Šiaulių r. Kuršėnų lopšelis-darželis „Nykštukas“, 17.20 
Šiaulių r. Kuršėnų kūrybos namai, 17.21 

Šiaulių r. Kuršėnų meno mokykla, 17.22 

Šiaulių r. Kuršėnų sporto mokykla, 17.23 

Šiaulių r. švietimo pagalbos tarnyba, 17.24 
Šiaulių rajono savivaldybės švietimo paslaugų centras, 17.25 

 

 

Prog

ra

mo

s 

pa

va

din

im

as 

 

Švietimo ir sporto veiklos programa 
K

odas 
12 

Prog

ra

mo

s 

par

eng

im

o 

arg

um

ent

ai 

Programa įgyvendinamos LR vietos savivaldos įstatymu 

reglamentuojamos savarankiškosios savivaldybių funkcijos:  savivaldybės 
teritorijoje gyvenančių vaikų iki 16 metų mokymosi pagal privalomojo 

švietimo programas užtikrinimas; švietimo pagalbos teikimo mokiniui, 

mokytojui, šeimai, mokyklai, vaiko minimaliosios priežiūros priemonių 
vykdymo organizavimas ir koordinavimas; bendrojo ugdymo mokyklų 

mokinių, gyvenančių kaimo gyvenamosiose vietovėse, neatlygintino 

pavėžėjimo į mokyklas ir į namus organizavimas; ikimokyklinio ugdymo, 

vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo švietimo organizavimas, vaikų ir 
jaunimo užimtumo organizavimas; valstybinės (valstybės perduotos 

savivaldybėms) funkcijos: priešmokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo, 

profesinio orientavimo organizavimas, savivaldybės teritorijoje 
gyvenančių vaikų iki 16 metų mokymosi pagal privalomojo švietimo 

programas užtikrinimas, mokyklų (klasių), vykdančių bendrojo ugdymo 

programas ir skirtų šalies mokiniams, turintiems išskirtinių gabumų ar 
specialiųjų poreikių, išlaikymas. 

Programa siekiama plėtoti rajone visiems prieinamą ir efektyviai 

veikiančią modernią švietimo sistemą, vykdyti ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, bendrojo ugdymo ir neformaliojo vaikų švietimo 
programas, organizuoti pagalbos mokiniui, mokytojui ir mokyklai bei kitų 

švietimo paslaugų teikimą, gerinti ugdymo(-si) aplinką, didinti švietimo 

paslaugų prieinamumą, modernizuojant bendrojo ugdymo ir neformalaus 
švietimo įstaigų infrastruktūrą, plėtoti švietimo ir savišvietos galimybes 

suaugusiesiems, didinti Šiaulių rajono gyventojų visuomeninį ir kultūrinį 

potencialą, ugdyti aktyvią, pilietišką, kūrybingą visuomenę, puoselėti 
krašto kultūrinį paveldą, skatinti mokinių ir jaunimo laisvalaikio 

užimtumą, užtikrinti socialinę integraciją ir saugumą rajone, skatinti 

neįgaliųjų integraciją, plėtoti asocialaus elgesio, nusikalstamumo, 

narkomanijos, savižudybių, ekstremaliųjų situacijų ir kitų krizių 
prevencines priemones, gerinti rajono bendruomenės sveikatą ir skatinti 

kūno kultūros ir sporto vystymąsi, propaguoti sveiką gyvenseną ir sudaryti 

tam palankias sąlygas. 

Prog

ra

ma 

Tęstinė 

 
 

Strateginis (-iai)  

tikslas (-ai)  

 

Sumani, pilietiška, kūrybinga, socialiai saugi ir 

sveika visuomenė 

K

odas 
02 



3 
 

 

(atitinka SPP prioritetą): 
 

Efektyvi rajono savivalda ir visuomenės 

saugumas 

K

odas 
04 

Efekto vertinimo kriterijai 

 

Mokinių, įgijusių pagrindinį ir vidurinį 

išsilavinimą dalis, nuo baigusių atitinkamą 

programą mokinių skaičiaus (proc.) 

K

odas 
E-12-1 

 

Viešuosiuose sporto renginiuose dalyvavusių 

gyventojų skaičius (tūkst.) 

K
odas 

E-12-2 

 

 
 

Programos 

tikslas 

 

Aukštos ugdymo ir švietimo paslaugų kokybės 
bei jų prieinamumo kiekvienam gyventojui 

užtikrinimas 

Kodas 02.01 

 

Tikslo aprašymas: 
 

Rezultato vertinimo kriterijai: 
 

Švietimo kokybė yra Lietuvos valstybės politinių diskusijų 
objektas ir vienas didžiausių prioritetų – visuomenės gerovės 

kūrimo pagrindas. Nenutrūkstamas švietimo tobulinimas yra 

svarbus ne tik ekonominei sėkmei, konkurencingumui 
palaikyti, bet ir veiksmingam asmens dalyvavimui 

socialiniame, kultūriniame visuomenės gyvenime. Švietimo 

kokybę nulemia švietimo sistemos ir jos elementų – mokymo 

ir mokymosi procesų, numatomų rezultatų, švietimo 
poveikio ir konteksto, lyderystės skatinimo – dermė. Šiaulių 

rajono savivaldybė, siekdama užtikrinti švietimo sistemos 

tvarumą, vykdo nuolatinę švietimo sistemos plėtotę, gerina 
švietimo paslaugų kokybę, plečia jų spektrą.  
 

Programos tikslu numatoma įgyvendinti 3 uždavinius: 

modernizuoti švietimo įstaigas, gerinti ugdymo aplinką jose 
ir materialinę bazę, diegti inovacijas; tobulinti ugdymo ir 

švietimo paslaugas, jų kokybę ir prieinamumą; skatinti 

mokymąsi visą gyvenimą. Pirmuoju uždaviniu siekiama 

atnaujinti ir plėsti rajono švietimo įstaigų infrastruktūrą, 
materialiąją bazę ir ugdymo aplinką. Antruoju uždaviniu 

numatoma didinti švietimo paslaugų kokybę, skatinant jos 

veiksmingumą, efektyvumą, tinkamumą, pritaikomumą ir kt. 
Trečiuoju uždaviniu siekiama skatinti mokymosi visą 

gyvenimą iniciatyvas, siekiant tobulinti žmogaus asmeninės, 

pilietinės, socialinės ir profesinės srities kompetencijas. 

 

R-12.02.01-1 
 

 

 

Išorės vertinimu įvertintų 
bendrojo ugdymo 

mokyklų ir neformaliojo 

vaikų švietimo įstaigų 
dalis (proc.) 

R-12.02.01-2 
 

Savivaldybės formalųjį 

švietimą papildančiose ir 

neformaliojo švietimo 
įstaigose ugdomų mokinių 

dalis nuo bendrojo 

ugdymo mokyklų 
mokinių skaičiaus (proc.) 

R-12.02.01-3 
 

Patenkintų prašymų 

priimti vaiką į 

ikimokyklinio ugdymo 
įstaigą skaičius, palyginti 

su visų pateiktų prašymų 

skaičiumi (proc.) 

 
 

 

Uždavinys 
 

Modernizuoti švietimo įstaigas, gerinti 

ugdymo aplinką jose ir materialinę 
bazę, diegti inovacijas 

 

Kodas 
 

02.01.01 

 

Uždavinio 

aprašymas: 

 

Uždaviniui įgyvendinti yra skirtos 5 

priemonės, kurios dar detalizuojasi į 
veiklas: 

 

Produkto vertinimo kriterijai: 



4 
 

 

 

2 priemonė. Atnaujinti ir plėsti 

informacinių technologijų materialiąją 
aplinką Šiaulių rajono savivaldybės 

švietimo įstaigose 
 

Įgyvendinant priemonę, planuojama 
įsigyti informacinių komunikacinių 

technologijų priemones. 

 

P-12.02.01.01-1 
 

Švietimo įstaigų, 

kuriose atnaujintos ir 
(arba) išplėstos 

informacinių 

technologijų 

materialiosios aplinkos, 
skaičius (vnt.) 

 

5 priemonė. Plėsti Šiaulių rajono 

savivaldybės švietimo įstaigų 

elektronines paslaugas 
 

Įgyvendinant priemonę, planuojama 

plėsti Šiaulių rajono savivaldybės 

švietimo įstaigų elektronines 

paslaugas. 

 

P-12.02.01.01-2 
 

Įdiegtų naujų ir 

patobulintų elektroninių 

paslaugų skaičius (vnt.) 
 

 

 

6 priemonė. Atnaujinti ir plėsti Šiaulių 

rajono savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklų materialiąsias aplinkas 
 

Įgyvendinant priemonę, planuojama 

atnaujinti Šiaulių rajono savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklų 
materialiąsias aplinkas bei įsigyti 

naujas mokymo priemones.  

 

P-12.02.01.01-3 
 

Bendrojo ugdymo 

mokyklų, kuriose 

atnaujintos ir (arba) 
išplėstos materialiosios 

aplinkos, skaičius (vnt.) 
 

 

 

7 priemonė. Atnaujinti ir plėsti 

materialiąsias aplinkas Šiaulių rajono 
savivaldybės neformaliojo švietimo 

įstaigose 
 

Įgyvendinant priemonę, planuojama 
atnaujinti Šiaulių rajono savivaldybės 

neformaliojo švietimo įstaigų 

materialiąsias aplinkas bei įsigyti 
naujas mokymo priemones. 

 

P-12.02.01.01-4 
 

Neformaliojo švietimo 

įstaigų, kuriose 
atnaujintos ir (arba) 

išplėstos materialiosios 

aplinkos, skaičius (vnt.) 
 

 

 

Uždavinys 
 

Tobulinti ugdymo ir švietimo 

paslaugas, jų kokybę ir prieinamumą 

 

Kodas 
 

02.01.02 

 

Uždavinio 

aprašymas: 

 

Uždaviniui įgyvendinti yra skirta 13 
priemonių, kurios dar detalizuojasi į 

veiklas: 

 

Produkto vertinimo kriterijai: 

 

1 priemonė. Koordinuoti Šiaulių rajono 

bendrojo ugdymo mokyklų išorės 
vertinimą 
 

Įgyvendinant priemonę, planuojama 

teikti paraiškas Nacionalinei švietimo 
agentūrai Šiaulių rajono savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklų vertinimu ir; 

koordinuoti Šiaulių rajono 
savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklų išorės vertinimą. 

 

P-12.02.01.02-1 
 

Įvertintų bendrojo 

ugdymo mokyklų 
skaičius (vnt.) 

 

2 priemonė. Administruoti ir vykdyti 

Šiaulių rajono neformaliojo vaikų 
švietimo įstaigų išorės vertinimą 
 

Įgyvendinant priemonę, planuojama 

 

P-12.02.01.02-2 
 

Įvertintų neformaliojo 

vaikų švietimo įstaigų 
skaičius (vnt.) 



5 
 

 

koordinuoti ir inicijuoti Šiaulių rajono 

neformaliojo vaikų švietimo įstaigų 
veiklos išorės vertinimą. 
 

3 priemonė. Tobulinti Šiaulių rajono 

mokytojų, pagalbos mokiniui 

specialistų, mokyklų vadovų 
kompetencijas ir kvalifikaciją 
 

Įgyvendinant priemonę, planuojama 

koordinuoti Šiaulių rajono 
savivaldybės švietimo įstaigų pedagogų 

dalyvavimą seminaruose, 

konferencijose bei kituose renginiuose; 
koordinuoti mokytojų, pagalbos 

mokiniui specialistų atestaciją..  

 

P-12.02.01.02-3 
 

Suorganizuotų renginių, 

mokymų, kursų, 

seminarų skaičius (vnt.) 
 

P-12.02.01.02-4 
 

Atestuotų mokytojų ir 

pagalbos mokiniui 

specialistų skaičius 
(asmenys) 

 

4 priemonė. Sukurti ir vykdyti 

rezultatyviai dirbančių mokytojų 

skatinimo sistemą Šiaulių rajone  
 

Įgyvendinant priemonę, numatoma 
pagerbti rezultatyviai dirbančius 

mokytojus išrenkant Metų mokytoją.. 

 

P-12.02.01.02-5 
 

Sukurta sistema. 
 

Paskatintų asmenų 
skaičius (vnt.) 

 

5 priemonė. Informuoti visuomenę 

apie ugdymo(si) galimybes Šiaulių 

rajone    
 

Įgyvendinant priemonę, planuojama 

skleisti informaciją visuomenei apie 

ikimokyklinį, priešmokyklinį ir 
bendrąjį ugdymą.. 

 

P-12.02.01.02-6 
 

Išspausdintų straipsnių, 

pranešimų skaičius 

(vnt.) 

 

6 priemonė. Plėtoti švietimo, 

socialinės, psichologinės pagalbos 
teikimą Šiaulių rajono ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ir mokyklinio 

amžiaus vaikams 
 

Įgyvendinant priemonę, planuojama 

teikti specialiąją pedagoginę, 

psichologinę pagalbą ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ir mokyklinio amžiaus 
vaikams; nukreipti Šiaulių rajono 

savivaldybės ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikus į 
ugdymo ir priežiūros paslaugas 

teikiančias Šiaulių miesto bei Šiaulių 

rajono nevalstybines švietimo įstaigas; 

nukreipti Šiaulių rajono savivaldybės 
ikimokyklinio amžiaus vaikus į ugdymo 

paslaugas teikiančius Šiaulių miesto 

lopšelius-darželius; nukreipti Šiaulių 
rajono specialiųjų poreikių vaikus į 

specialiųjų poreikių vaikams ugdymo 

paslaugas teikiančias Šiaulių miesto 
švietimo įstaigas; įgyvendinti 

privalomą ikimokyklinį ugdymą; 

organizuoti 1 klasės mokinių 

 

P-12.02.01.02-7 
 

Švietimo pagalbą 

gavusių asmenų skaičius 
(vnt.) 

 

P-12.02.01.02-8 
 

Nukreiptų vaikų 

skaičius (asmenys) 
 

P-12.02.01.02-9 
 

Nukreiptų vaikų 
skaičius (asmenys) 

 

P-12.02.01.02-10 
 

Nukreiptų vaikų 

skaičius (asmenys) 
 

P-12.02.01.02-11 
 

Nukreiptų vaikų 
skaičius (asmenys) 

P-12.02.01.02-12 
 

Paskatintų 1 kl. mokinių 

skaičius (asmenys) 



6 
 

 

pagerbimą Rugsėjo 1-osios proga.   

 

7 priemonė. Koordinuoti gabių vaikų 

skatinimo programos įgyvendinimą 
Šiaulių rajone 
 

Įgyvendinant priemonę, planuojama 

skatinti mokinius, ugdytinius bei jų 
mokytojus tarptautinėse, šalies bei 

rajono olimpiadose, konkursuose, 

varžybose ir kituose renginiuose 
tapusiais nugalėtojais, prizininkais ar 

laureatais, organizuojant jų pagerbimo 

šventes; koordinuoti mokinių ir juos 

lydinčių mokytojų vykimą į šalies 
olimpiadas, konkursus ir kitus 

renginius; skatinti gabius Šiaulių 

rajono studentus studijuojančius 
Šiaulių kolegijoje 

 

P-12.02.01.02-13 
 

Paskatintų mokinių ir jų 

mokytojų skaičius 
(asmenys) 

 

P-12.02.01.02-14 
 

Vykusių mokinių ir jų 

mokytojų skaičius 

(asmenys) 
 

P-12.02.01.02-15 
 

Paskatintų studentų 

skaičius (asmenys) 

 

9 priemonė. Didinti neformaliojo vaikų 

švietimo prieinamumą Šiaulių rajone 
 

Įgyvendinant priemonę, planuojama 
organizuoti ir teikti neformaliojo vaikų 

švietimo paslaugas; koordinuoti ir 

administruoti neformaliojo vaikų 
švietimo (tikslinis finansavimas) 

paslaugų teikimą Šiaulių rajono 

savivaldybėje. 

 

P-12.02.01.02-16 
 

Įgyvendinamų 

neformaliojo vaikų 

švietimo programų 
skaičius (vnt.) 

 

P-12.02.01.02-17 
 

Neformaliojo vaikų 

švietimo tiekėjų (vnt.) ir 
neformaliojo vaikų 

švietimo veiklas 

lankančių mokinių 
skaičius (asmenys) 

 

10 priemonė. Rengti ir įgyvendinti 

Šiaulių rajono savivaldybės 

administracijos, švietimo įstaigų 
nacionalinio ir tarptautinio 

bendradarbiavimo projektus 
 

Įgyvendinant priemonę, planuojama 
sisteminti duomenis apie Šiaulių rajono 

savivaldybės švietimo įstaigų vykdomus 

nacionalinio ir tarptautinio 

bendradarbiavimo projektus; teikti 
paraiškas tarptautinio 

bendradarbiavimo veiklų 

įgyvendinimui. 

  
 

Teiktų paraiškų skaičius 

(vnt.) 

 

P-12.02.01.02-19 
 

Gavusių finansavimą 

projektų skaičius (vnt.) 

 

11 priemonė. Steigti mokyklas-

daugiafunkcius centrus Šiaulių rajone 
 

Įgyvendinant priemonę, planuojama 
teikti siūlymus dėl mokyklų-

daugiafunkcių centrų steigimo Šiaulių 

rajono savivaldybėje. 

 

P-12.02.01.02-20 
 

Įsteigtų mokyklų-

daugiafunkcių centrų 

skaičius (vnt.) 

 

12 priemonė. Steigti ikimokyklinio ir 
(arba) priešmokyklinio ugdymo grupes 

Šiaulių rajono bendrojo ugdymo 

mokyklose ir mokyklose-

 

P-12.02.01.02-21 
 

Įsteigtų ikimokyklinio ir 
(arba) priešmokyklinio 

ugdymo grupių skaičius 

(vnt.) 

P-12.02.01.02-18 



7 
 

 

daugiafunkciuose centruose 
 

Įgyvendinant priemonę, planuojama 
inicijuoti ikimokyklinio ir (arba) 

priešmokyklinio ugdymo grupių plėtrą 

Šiaulių rajono bendrojo ugdymo 

mokyklose, mokyklose-
daugiafunkciuose centruose ir 

ikimokyklinio ugdymo įstaigose. 
 

13 priemonė. Skatinti privačių 
ikimokyklinio ir (arba) 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų bei 

bendrojo ugdymo mokyklų steigimąsi) 
Šiaulių rajono savivaldybės teritorijoje 
 

Įgyvendinant priemonę, numatoma 

teikti informaciją apie privačių 

ikimokyklinio ir (arba) priešmokyklinio 
ugdymo įstaigų bei bendrojo ugdymo 

mokyklų steigimo(si) galimybes Šiaulių 

rajono savivaldybėje.  

 

P-12.02.01.02-22 
 

Suteiktų konsultacijų 
skaičius (vnt.) 

 

14 priemonė. Organizuoti vaikų 

vasaros poilsio stovyklas 
 

Įgyvendinant priemonę, planuojama 
organizuoti vaikų vasaros poilsio 

stovyklas Šiaulių rajono savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklų ir kitų 

savivaldybių bendrojo ugdymo mokyklų 
mokiniams, kurių deklaruota 

gyvenamoji vieta Šiaulių rajono 

savivaldybės teritorijoje.  

 

P-12.02.01.02.23 
 

Organizuotų stovyklų 

skaičius (vnt.) 

 

 

Uždavinys Skatinti mokymąsi visą gyvenimą Kodas 02.01.03 

 

Uždavinio 

aprašymas: 

 

Uždaviniui įgyvendinti yra skirtos 3 

priemonės, kurios dar detalizuojasi į 

veiklas: 

 

Produkto vertinimo kriterijai: 

 

1 priemonė. Didinti suaugusiųjų 

neformaliojo švietimo paslaugų 

įvairovę Šiaulių rajone 
 

Įgyvendinant priemonę, planuojama 

teikti neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo paslaugas bei didinti Šiaulių 

rajono gyventojų bendrąsias 
kompetencijas; įgyvendinti 

neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir 

tęstinio mokymosi projektus. 

 

P-12.02.01.03-1 
 

Įgyvendintų ir 

suorganizuotų 

priemonių, projektų, 

renginių, mokymų, 
kursų, seminarų (vnt.) 

bei dalyvių juose 

skaičius (asmenys) 

 

P-12.02.01.03-2 
 

Įgyvendintų projektų 

skaičius (asmenys) 

 

2 priemonė. Plėtoti Trečiojo amžiaus 

universiteto veiklą Šiaulių rajone 
 

Įgyvendinant priemonę, planuojama 
koordinuoti ir plėtoti Šiaulių rajono 

Trečiojo amžiaus universiteto veiklą. 

 

P-12.02.01.03-3 
 

Renginių ir projektų 

skaičius (vnt.) 



8 
 

 

 

3 priemonė. Skleisti informaciją apie 

mokymosi visą gyvenimą galimybes 
Šiaulių rajono savivaldybėje 
 

Įgyvendinant priemonę, planuojama 

skleisti informaciją spaudoje, internete, 
žiniasklaidoje apie suaugusiųjų 

mokymosi galimybes Šiaulių rajono 

savivaldybėje. 

 

P-12.02.01.03-4 
 

Išspausdintų straipsnių 

ir pranešimų skaičius 
(vnt.) 

Programos 

tikslas 

Socialiai saugios ir sveikos visuomenės 

formavimas 
Kodas 02.03 

 

Tikslo aprašymas: 
 

Rezultato vertinimo kriterijai: 

 

Programos tikslu siekiama užtikrinti visų Šiaulių rajono 

gyventojų socialinę integraciją, visapusišką dalyvavimą 
visuomeniniame, socialiniame bendruomenės gyvenime, 

taip pat ugdyti gyventojų sveikos gyvensenos įpročius, 

susijusius su sportu ir fiziniu aktyvumu. Programos tikslu 

numatoma įgyvendinti 1 uždavinį: skatinti sveikatinimą ir 
didinti gyventojų fizinį aktyvumą. Šiuo uždaviniu 

numatoma stiprinti gyventojų sveikatą formuojant sveiką 

gyvenseną ir jos kultūrą, palaikant sporto veiklų plėtotę ir 
tęstinumą. 

 

R-12.02.03-1 
 

Sporto varžybų ir 

sveikatinimo renginių 
dalyvių skaičius, lyginant 

su bendru gyventojų 

skaičiumi, proc. 

 
 

Uždavinys Skatinti sveikatinimą ir didinti gyventojų 

fizinį aktyvumą 
Kodas 02.03.03 

 

Uždavinio 

aprašymas: 

 

Uždaviniui įgyvendinti yra skirtos 2 

priemonės, kurios detalizuojasi į veiklas: 

 

Produkto vertinimo kriterijai: 

 

7 priemonė. Koordinuoti sporto renginių, 
varžybų organizavimą ir Šiaulių rajono 

sportininkų, gyventojų dalyvavimą juose 
 

Įgyvendinant priemonę, planuojama 
organizuoti sporto renginius, varžybas 

rajone, dalyvauti šalies ir tarptautiniuose 

sporto renginiuose. 

 

P-12.02.03.03-1 
 

Sporto renginių (vnt.) ir 
dalyvių juose skaičius 

(asmenys) 

 

8 priemonė. Skatinti ir remti sporto veiklas, 

sporto klubus ir sportininkus Šiaulių rajone 

bei koordinuoti kūno kultūros ir sporto 

projektų įgyvendinimą 
 

Įgyvendinant priemonę, numatoma 

dalyvauti pasaulio ir Europos 

čempionatuose reprezentuojant Šiaulių 
rajoną, įgyvendinti kūno kultūros ir sporto 

rėmimo projektus; įgyvendinti projektą 

„Mokymas plaukti ir saugiai elgtis 
vandenyje“, organizuoti Šiaulių regiono 

savivaldybių darbuotojų žaidynes, 

organizuoti fizinio aktyvumo ir 

sveikatingumo priemonių įgyvendinimą 

 

P-12.02.03.03-2 
 

Sporto renginių skaičius 

(vnt.) 
 

P-12.02.03.03-3 
 

Įgyvendintų projektų 

skaičius (vnt.) 
 

P-12.02.03.03-4 
 

Dalyvių skaičius 

(asmenys) 

 

P-12.02.03.03-5 
 

Organizuotas renginys 
 

P-12.02.03.03-6 
 

Dalyvių skaičius 

(asmenys) 



9 
 

 

švietimo įstaigose  

 

 

Programos 

tikslas 

Efektyvaus, gyventojų poreikius atitinkančio 

viešojo valdymo užtikrinimas 
Kodas 04.01 

 

Tikslo 

aprašymas: 
 

 

 

Programos tikslu numatoma įgyvendinti 1 
uždavinį: didinti savivaldybės valdymo ir 

veiklos efektyvumą. Šiuo uždaviniu 

numatoma organizuoti ir užtikrinti 

savivaldybės bei valstybės perduotų funkcijų 
įgyvendinimą švietimo srityje.  

 

Rezultato vertinimo kriterijai: 
 

R-12.04.01-1 
 

Vaikų ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio ugdymo 

sistemoje dalis nuo bendro 

vaikų iki 6 metų skaičiaus 
(proc.) 

 

R-12.04.01-2 
 

Mokinių, lankančių 

privalomą mokymąsi 
bendrojo ugdymo 

mokyklose dalis, nuo 7–

16 metų amžiaus vaikų 

skaičiaus (proc.) 

 

 
 

Uždavinys Didinti savivaldybės valdymo ir veiklos 

efektyvumą 
Kodas 04.01.01 

 

Uždavinio 

aprašymas: 

 

Uždaviniui įgyvendinti yra skirta 1 
priemonė: 

 

Produkto vertinimo kriterijai: 

 

15 priemonė. Organizuoti ir užtikrinti 

savivaldybės bei valstybės perduotų 
funkcijų įgyvendinimą Šiaulių rajono 

savivaldybėje  
 

Įgyvendinant priemonę, planuojama 
optimizuoti pedagoginius darbuotojus 

ikimokyklinio,  pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo mokyklose; įgyvendinti 

ikimokyklinio ugdymo, priešmokyklinio ir 
pradinio ugdymo, pagrindinio ugdymo ir 

vidurinio ugdymo programas; teikti 

papildomas švietimo paslaugas; teikti kitas 
švietimo paslaugas, steigti mokytojų 

padėjėjų etatus švietimo įstaigose, 

užtikrinti pagalbą mokiniams turintiems 

mokymosi sunkumų, užtikrinti paslaugų 
prieinamumą STEAM centruose, vykdyti 

skaitmeninio ugdymo plėtrą. 

 

P-12.04.01.01-1 
 

Pedagogų skaičius 

(asmenys) 
 

P-12.04.01.01-2 
 

Pedagogų skaičius 

(asmenys) 
 

P-12.04.01.01-3 
 

Vykdoma programa 

(vnt.) 
 

P-12.04.01.01-4 
 

Vykdoma programa 

(vnt.) 
 

P-12.04.01.01-5 
 

Vykdoma programa 
(vnt.) 

 

P-12.04.01.01-6 
 

Vykdoma programa 

(vnt.) 
 

P-12.04.01.01-7 
 

Vykdoma programa 
(vnt.) 

 

P-12.04.01.01-8 
 

Pedagogų skaičius 

(asmenys) 
 

P-12.04.01.01-9 
 

Pedagogų skaičius 
(asmenys) 

 

P-12.04.01.01-10 
 

Dalyvaujančių bendrojo 

ugdymo mokyklų  
skaičius (vnt.) ir 

mokinių skaičius (vnt.) 
 

P-12.04.01.01-11 
 

Dalyvaujančių bendrojo 

ugdymo mokyklų  
skaičius (vnt.) ir 

mokinių skaičius (vnt.) 



10 
 

 

 

P-12.04.01.01-12 
 

Mokyklų, atnaujinusių 

skaitmeninius išteklius, 
skaičius (vnt.) ir 

mokytojų, pagerinusių 

skaitmeninio 

raštingumo 
kompetencijas, skaičius 

(asmenys) 

 

Programos 

tikslas 
Saugumo rajone didinimas Kodas 04.02 

 

Tikslo 

aprašymas: 

 

Programos tikslu numatoma įgyvendinti 1 

uždavinį: vykdyti prevencines programas. 
Šiuo uždaviniu numatoma prisidėti prie 

įvairių prevencinių programų vykdymo 

Šiaulių rajono švietimo įstaigose.  

 

Rezultato vertinimo kriterijai: 
 

R-12.04.02-1 
 

Įgyvendintų prevencinių 
programų skaičius Šiaulių 

rajono švietimo įstaigose 

(vnt.) 

 

Uždavinys Vykdyti prevencines programas Kodas 04.02.02 

 

Uždavinio 

aprašymas: 

 

Uždaviniui įgyvendinti yra skirtos 3 
priemonės, kurios detalizuojasi į veiklas: 

 

Produkto vertinimo kriterijai: 

 

1 priemonė. Skatinti ir remti savižudybių 

prevencijai skirtas priemones  
 

Įgyvendinant priemonę, planuojama teikti 
rekomendacijas ir pasiūlymus dėl 

savižudybių prevencijos priemonių Šiaulių 

rajono švietimo įstaigoms.  

 

P-12.04.02.02-1 
 

Pateiktų pasiūlymų ir 

rekomendacijų skaičius 

(vnt.) 

 

2 priemonė. Skatinti narkotikų kontrolės 

priemonių įsigijimą ir remti narkomanijos 

prevencijos programas  
 

Įgyvendinant priemonę, planuojama 

įgyvendinti Alkoholio, tabako ir kitų 

psichiką veikiančių medžiagų vartojimo 
prevencijos programą Šiaulių rajono 

švietimo įstaigose. 

 

P-12.04.02.02-2 
 

Dalyvaujančių švietimo 

įstaigų skaičius (vnt.) 

 

4 priemonė. Organizuoti prevencines 
priemones prieš patyčias bei smurtą 

gyvenamojoje aplinkoje, mokykloje  
 

Įgyvendinant priemonę, numatoma 

inicijuoti prevencinių programų prieš 
patyčias ir smurtą švietimo įstaigose 

įgyvendinimą.  

 

P-12.04.02.02-3 
 

Dalyvaujančių švietimo 
įstaigų (vnt.) ir dalyvių 

skaičius (asmenys) 

 

 

 
 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas: 
 

Programos įgyvendinimas leis sudaryti sąlygas asmenims, dalyvaujantiems ugdymo procese, mokytis ir 

tobulinti savo gebėjimus. Neformaliojo švietimo programų įgyvendinimas papildys formalųjį švietimą ir 
sudarys sąlygas vaikams tenkinti saviraiškos poreikius. Švietimo ir pedagoginės psichologinės pagalbos 

teikimas mokiniams ir mokytojams prisidės prie problemų, kylančių ugdymo įstaigose, sprendimo, o taip 

pat pedagoginio personalo kompetencijų ugdymo. Taip pat bus sudarytos galimybės bendruomenei 

sportuoti, propaguoti sveiką gyvenimo būdą, praturtinti kasdienybę, siekti sportinio meistriškumo ir kt. 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai:  



11 
 

 

Savivaldybės biudžeto, valstybės biudžeto lėšos, kitos lėšos. 

 

Veiksmai, numatyti savivaldybės strateginiame plėtros plane, kurie susiję su vykdoma programa: 
Programos strateginiai tikslai, tikslai, uždaviniai ir priemonės atitinka Šiaulių rajono savivaldybės 

strateginio plėtros plano 2017–2023 metams prioritetus, tikslus, uždavinius ir priemones.  

Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai:  

LR vietos savivaldos įstatymas; LR biudžeto sandaros įstatymas; LR švietimo įstatymas; LR sporto 

įstatymas; LR neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi įstatymas; LR valstybės ir 
savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymas; LR mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo 

ir panaudojimo tvarkos aprašo nutarimas; LR valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir 

vykdymo taisyklės; Valstybinė švietimo strategija 2013–2022 m.; Lietuvos higienos normos HN 21: 2017 

„Bendrojo lavinimo mokykla. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“; Lietuvos higienos normos HN 75: 
2016 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos 

reikalavimai“ ir kt. 

Programos priedai: 

1 priedas. Tikslų, uždavinių, priemonių ir veiklų, asignavimų bei produkto vertinimo kriterijų suvestinė.  
2 priedas. Vertinimo kriterijų suvestinė. 

____________________________ 


